




Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec                                                                                                                                                                                                

Dopravně provozní řád 

 
 

 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

1 
 

 
Dopravně provozní řád 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Vestec 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1) Dopravně provozní řád Jednotky sboru dobrovolných hasičů Vestec (dále jen „JSDH Vestec“) 

upravuje podmínky pro zabezpečení provozuschopnosti, provozování a údržbě požární techniky 
(dále jen PT) uvedené v příloze č.1. 
 

2) Při provozu a údržbě vozidla jsou všichni členové JSDH Vestec povinni dodržovat pravidla stanovená 
v těchto dokumentech: 
 
-Vyhláška č.247/2001 Sb. o organizaci a činnosti JPO 
-SIAŘ GŘ HZS ČR 25/2009 Řádu výkonu služby v jednotkách HZS podniků, SDH obcí a SDH podniků, 
-Zákon č.111/1994 Sb. o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 
-Zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
-Zákon č.133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
 
a tímto dopravně provozním řádem JSDH Vestec. 
 

3) Stanovištěm vozidel je garáž v budově hasičské zbrojnice Vestec, Na Průhoně 159. 
 

4) Pro účely tohoto pokynu se rozumí: 
a) držitelem vozidla (dále jen „držitel“) je obec Vestec 
b) uživatelem vozidla (dále jen „uživatel“) je JSDH Vestec 
 

Čl. 2 
Povolování jízd vozidla 

 
1) Oprávněnou osobou k povolování jízd jsou: 

a) starosta obce Vestec, bez omezení cíle jízdy; 
b) místostarosta obce Vestec, v rozsahu cíle jízdy v rámci České republiky; 
c) velitel jednotky JSDH Vestec, bez omezení cíle jízdy; 

 
2) Bez schválení jízdy oprávněnou osobou podpisem v knize jízd nelze vozidlo provozovat. Výjimkou je 

výjezd JSDH Vestec k zásahu na příkaz KOPIS HZS Středočeského kraje. V tomto případě si nechá 
řidič schválit jízdu dodatečně 

 
 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec                                                                                                                                                                                                

Dopravně provozní řád 

 
 

 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

2 
 

Čl. 3 
Jízdy vozidla 

 
1) Vozidlo nesmí být použito, pokud jeho technický stav a vybavení neodpovídá právním předpisům. 
2) Za technický stav vozidla odpovídá uživatel. Za technický stav vozidla během jízdy odpovídá řidič, a to 

od převzetí vozidla až do ukončení jízdy. 
3) Vozidlo může řídit pouze řidič, který: 

a) vlastní platné řidičské oprávnění příslušné skupiny k řízení vozidla; 
b) má platnou lékařskou prohlídku dle NV 352/2003 Sb. o posuzování zdravotní způsobilosti 

zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí nebo podniků; 

c) je členem JSDH Vestec, nebo zaměstnancem obce. 
d) byl proškolen v legislativě týkající se provozu a řízení motorových vozidel a je uvedený 

v seznamu oprávněných řidičů 
4) Řidič vozidla je povinen: 

a) před jízdou provést fyzickou kontrolu vozidla, doplnění provozních kapalin a nahuštění 
pneumatik; 

b) provést kontrolu předepsaných dokladů (řidičský a občanský průkaz, osvědčení 
o technickém průkazu a emisní kontrole, mezinárodní automobilová pojišťovací karta, 
příkaz k jízdě jako záznam v knize jízd); 

c) mít schválenou jízdu podpisem osoby oprávněné k povolování jízd, pokud se nejedná o 
jízdu k zásahu na příkaz KOPIS HZS Středočeského kraje; 

d) zjištěné závady či poškození na vozidle, účast na dopravní nehodě neprodleně hlásit 
veliteli JSDH Vestec; 

e) dodržovat předpisy týkající se provozu na pozemních komunikacích, bezpečnosti práce 
při provozu, údržbě a opravách vozidel; 

f) po skončení jízdy uzavřít záznam v knize jízd (povinnými údaji v zápisu v knize jízd jsou: 
datum jízdy, účel a cíl jízdy, časy odjezdů a příjezdů, ujeté kilometry, konečný stav 
tachometru, přepravované osoby a případné čerpání PHM nebo jiných provozních 
kapalin); 

g) udržovat vozidlo v čistotě a ve stavu, který zajišťuje jeho spolehlivou provozní 
způsobilost. 

5) Jízdy vozidlem pro soukromé účely jsou zakázány. 
6) Ve vozidle mohou být přepravováni jen členové JSDH Vestec nebo osoby, které jsou uvedeny 

v záznamu o jízdě. 
7) Vozidlo musí být po ukončení jízdy zaparkováno na svém stanovišti, pokud není oprávněnou osobou 

k povolování jízd povoleno parkování na jiném místě. Za zaparkování na vymezeném místě odpovídá 
řidič, který jízdu ukončil. 

8) Kondiční jízdy se provádějí v rozsahu stanoveném vyhláškou č.247/2001Sb. 
9) Řidičem vozidla s právem přednostní jízdy smí být osoba starší 21 let. 
 
 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec                                                                                                                                                                                                

Dopravně provozní řád 

 
 

 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

3 
 

 
 

Čl. 4 
Údržba, opravy a zkoušky vozidla 

 
1) Zjištěné závady při provozu, údržbě a kontrolách vozidla je řidič povinen ihned ohlásit veliteli 

JSDH Vestec, který rozhodne o způsobu odstranění závady, případně odstavení mimo provoz. 
Velitel JSDH Vestec informuje držitele a domluví odstranění závad tak, aby vozidlo bylo 
v nejkratší možné době v pohotovosti. 

2) Údržbu vozidla po ukončení jízdy zajistí řidič v nejkratší možné době. Dbá na celkovou čistotu a 
doplnění PHM pro zajištění pohotovosti vozidla pro případ výjezdu JSDH Vestec k zásahu. 

3) Při provádění oprav nebo údržby na vozidle je nutno důsledně dodržovat technologické postupy 
a návody k obsluze a údržbě vydané výrobcem vozidla. 

4) Při provozu vozidla smí být použity jen pohonné hmoty, mazadla a ostatní provozní kapaliny 
předepsaného druhu a kvality. 

5) Zkoušky a kontrola vozidla a zařízení nezbytných pro provoz vozidla se provádějí nejméně 1x 
měsíčně. Za provedení kontrole odpovídá určená osoba, zodpovědná za provoz vozidla, která je 
uvedena v příloze 1 tohoto dokumentu. 

6) Technické prohlídky a garanční kontroly se provádějí podle zásad a ve lhůtách stanovených 
právními předpisy a pokyny výrobce vozidla. Za včasné přistavení vozidla ke kontrole odpovídá 
určená osoba, zodpovědná za provoz vozidla, která je uvedena v příloze 2 tohoto dokumentu. 

 
Čl. 5 

Bezpečnost práce při provozu vozidla  
 
1) Bezpečnost práce. 

a) Za bezpečnost osádky při jízdě i za rychlost jízdy odpovídá výhradně řidič. 
b) V kabině řidiče, nebo v kabině pro osádku není dovoleno přepravovat příslušenství, které není 

zabezpečeno proti samovolnému pohybu, nebo spolehlivě uloženo v úchytech. 
c) Kouření ve vozidle je zakázáno. 

2) Bezpečnostní opatření. 
a) Řidič je povinen si určit pomocníka pro zajištění bezpečného couvání. 
b) Pohyb cizích osob po prostoru garáží je možný jen v přítomnosti člena JSDH Vestec. 

 
Čl. 6 

Čerpání a doplňování pohonných hmot 
 

1) Za zásobování pohonnými hmotami, jejich hospodárné využívání, evidenci a manipulaci odpovídá 
určená osoba, zodpovědná za provoz vozidla, která je uvedena v příloze 1 tohoto dokumentu. 

2) Zásoba pohonných hmot ve vozidle musí být minimálně 90% palivové nádrže a rezervní zásoba 
minimálně 20litrů paliva. Toto množství vždy kontroluje a plnění zajistí řidič, který provedl 
poslední jízdu. 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec                                                                                                                                                                                                

Dopravně provozní řád 

 
 

 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

4 
 

 
 
Ve Vestci dne 01. 02. 2023 
 
Schválil:  
 
   
 
 
Tibor Švec 
starosta obce 
  



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec                                                                                                                                                                                                

Dopravně provozní řád 

 
 

 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

5 
 

 
Příloha č.1 seznam vozidel na které se vztahuje tento dopravně provozní řád: 
 
Dopravní automobil Mercedes – Benz Sprinter RZ: VESTEC02 volací znak HPZ 854 
Cisternová automobilová stříkačka Liaz RZ: VESTEC01 volací znak HPZ 850 
 
 
Příloha č.2 seznamy oprávněných osob: 
 
Seznam osob oprávněných k povolování jízd: 

- starosta obce Vestec, bez omezení cíle jízdy: Tibor Švec 
- velitel jednotky JSDH Vestec, bez omezení cíle jízdy: Matěj Zrucký 

 
Osoba zodpovědná za provoz vozidla: 

Dan Miler 
 
 
Přílohy platné od 01. 02. 2023 do odvolání 
 
 
Ve Vestci dne: 01. 02. 2023 
 
 
za obec Vestec: 
 
 
 
 
------------------------------------------------------  --------------------------------------------------- 
Starosta obce       Místostarosta obce 
Tibor Švec                    Ing. Jiří Řízek 
 
 
za JSDH Vestec: 
 
 
------------------------------------------------------  --------------------------------------------------- 
Velitel jednotky     Osoba zodpovědná za provoz vozidla 
Matěj Zrucký                  Dan Miler 
 
 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

1 
 

 

 

Dokumentace požární ochrany obce Vestec 

Požární řád obce 

stav k 01. 02. 2023 

 

V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o požární ochraně“), a § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o 

požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., vydává obec Vestec jako součást dokumentace 

požární ochrany obce, tento Požární řád obce Vestec (dále jen „požární řád“). 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

  

Zastupitelstvo obce Vestec vydává tento požární řád, který upravuje organizaci a zásady zabezpečení 

požární ochrany v obci s platností od 01. 02. 2023. 

  

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

  

1)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi na území obce Vestec (dále jen „obec“) je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů 

obce, kterou obec zřizuje (dále jen „JSDH obce“) a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v 

příloze č. 1.  

 

2)  K zajištění požární prevence a monitoringu stavu požární ochrany na území obce zmocňuje obec 

velitele JSDH obce Vestec pana Matěje Zruckého.   

 

 

3)  K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly dále pověřeny tyto orgány obce:  

 

a) zastupitelstvo obce – projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za 6 měsíců a 

vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v obci (mimořádná 

událost, při které byl vyhlášen druhý a vyšší stupeň požárního poplachu). 

b) starosta – prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany obce, a to 

minimálně 1 x za 12 měsíců.  

  



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

2 
 

 
Čl. 3 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 
  

1)  Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je zabezpečeno 

systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 6.  

 

2)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými v čl. 4 a v příloze 

č. 1. 

 
Čl. 4 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce a vybavení 
  

1)  Obec zřídila JSDH obce Vestec, jejíž kategorie a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2.   

 

2)  Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do požární 

zbrojnice na adrese Na Průhoně 159, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.  

  

Čl. 5 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

  

1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém stavu, aby 

bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů1.   

 

2) Obec stanovila zdroje vody pro hašení požárů. Přehled zdrojů vody je uveden v příloze č. 3. Zdroje 

vody pro hašení požárů, jakož i čerpací stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdu ke 

zdrojům vody jsou vyznačeny v plánku v příloze č. 3, který se v jednom vyhotovení předává jednotce 

požární ochrany uvedené v čl. 4 a v druhém jednotce Hasičského záchranného sboru Středočeského 

kraje.   

 

3) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (čl. 6 odst. 3), jsou povinni oznámit obci:  

 

a) nejméně 14 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, které mohou 

dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů, a dále předpokládanou 

dobu těchto prací, 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho využití k 

čerpání vody pro hašení požárů.  

1 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně  



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

3 
 

 
 

Čl. 6 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, nebo jinou mimořádnou událost 

  

1) Tísňová linka Hasičského záchranného sboru tel.: 150 nebo 112 

 

Obec zřídila následující ohlašovnu požárů na telefonních číslech: 

 

737 259 138 - Matěj Zrucký, velitel JSDH obce Vestec 

602 232 060 - Tibor Švec, starosta obce 

739 156 156 – Obecní policie Vestec 

  

Čl. 7 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

  

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty 

(25 sec. tón –10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo  

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach v obci 

vyhlašuje pochůzkou, popřípadě z rozhlasového zařízení dopravního automobilu JPO (viz příloha č.2) 

  

 
Čl. 8 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 

Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1. Užívání techniky JPO je stanoveno v samostatném 

dokumentu,, Dopravně provozní řád JSDH Vestec.“ 

 

                                                                                                                              Podpis            

 

                                                                                     ...................................       

Jméno Příjmení      

                                                                                                   starosta  



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

4 
 

 

Seznam příloh k požárnímu řádu obce 

Příloha č. 1 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Středočeského kraje  

Příloha č. 2 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany  

Příloha č. 3  

A) Přehled zdrojů vody  

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť a směru příjezdu k nim  

  

Příloha č. 1 k požárnímu řádu obce 

  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany požárního poplachového plánu Středočeského kraje 

  

1)  Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží ohlašovny 

požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují jednotku požární ochrany.  

 

2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území obce 

určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany:  

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 1 JPO  2 JPO  3 JPO  4 JPO  

Název jednotek 

požární ochrany 
Vestec HZS Modřany HZS Jílové HZS Říčany 

Kategorie 

jednotek požární 

ochrany 

JPO V JPO I JPO I JPO I 

Evidenční číslo 

jednotek požární 

ochrany 

21A162 111011 21A012 219010 

 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

5 
 

 

  

Jednotky požární ochrany v II. stupni požárního poplachu 

 1 JPO  2 JPO  3 JPO  4 JPO  

Název jednotek 

požární ochrany 
Dolní Jirčany HZS Chodov Zlatníky Dolní Břežany 

Evidenční číslo 

jednotek 

požární ochrany 

21A186 111004 21A166 21A112 

Jednotky požární ochrany v II. stupni požárního poplachu 

 5 JPO  6 JPO    

Název jednotek 

požární ochrany 
Písnice Osnice   

Evidenční číslo 

jednotek 

požární ochrany 

111104 21A123  

 

 

  

Jednotky požární ochrany v III. stupni požárního poplachu 

 1 JPO  2 JPO  3 JPO  4 JPO  5 JPO 

Název jednotek 

požární ochrany 
Kunratice Průhonice Cholupice Modletice HZS Roztoky 

Evidenční číslo 

jednotek požární 

ochrany 

111101 21A144 111102 219151 21A011 

 

  

  

  



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

6 
 

 

  

  

Příloha č. 2 k požárnímu řádu obce 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

Název jednotky 

požární ochrany 

 

Kategorie jednotek 

požární ochrany 

 

 Požární technika a věcné prostředky 

požární ochrany 

Počet 

 

 

 

 

 

 

 

 

   JSDHO Vestec 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

               JPO V 

 

Cisternová automobilová stříkačka  
Liaz – CAS 25 L1Z 

1 

Dopravní automobil  
Mercedes – Benz Sprinter – DA L1Z 

1 

Přenosná elektrocentrála 
Endress - 604 DEG 

1 

Přenosná elektrocentrála 
Endress – ESE 2300 

1 

Plovoucí čerpadlo 
 PH 1200 

1 

Kalové čerpadlo 
PH 

1 

Řetězová pila Husqvarna 
1 

Řetězová pila Stihl 
1 

  Rozbrušovací pila Husqvarna K 970 
1 

  Vysavač na hmyz Husqvarna 1 

  Lodní motor Mercury F 5 1 

  Průmyslový vysavač Rössle – Hydra 1 

  Termokamera Dräger – UCF 7000 1 

 
 

Kombinovaný vyprošťovací nástroj 

RIT TOOL - E  FORCE 2 
1 

 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

7 
 

                         

 

 

Příloha č. 3 k požárnímu řádu obce 

Přehled zdrojů vody 

A) 

Typ zdroje 

vody 

Název Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

Přirozené Vestecký rybník 21700 m3 
Křižovatka ulic  

Hrnčířská / Na Hřišti 
Celoroční 

Umělý 
Hydrant nadzemní 

,,Nedělka´´ 
0,48 MPa ul. Na Spojce 472 Celoroční 

Umělý 
Hydrant nadzemní 

,,K Jahodárně´´ 
0.52 MPa ul. K Jahodárně Celoroční 

Umělý 
Hydrant nadzemní 

,,Biocev´´ 
0,42 MPa ul. Průmyslová 596 Celoroční 

Umělé 
Hydrant nadzemní 

,,Agros ´´ 
0,44 MPa ul. Vídeňská 185 Celoroční 

Umělé 
Hydrant nadzemní 

,,Bageterie ´´ 
0,52 MPa ul. Vídeňská 683 Celoroční 

Umělé 
Hydrant nadzemní 

,,EuroArmatury ´´ 
0,38 MPa ul. Nad Jezerem 581 Celoroční 

Umělé 
Hydrant nadzemní 

,,Volvo ´´ 
0,42 MPa ul. U Okruhu 579 Celoroční 

 

  

  



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Vestec 

                                                                                                                                                                                    Požární řád obce 
 _______________________________________________________________________________________________                                                       

_______________________________________________________________________________________________ 
JSDHO Vestec, organizační složka obce. Vestecká 3, 252 50 Vestec 

8 
 

 

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť a směru příjezdu k nim  

  

   

 

- Červený bod označuje čerpací stanoviště 


